
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 02 del  10/01/2024 

OGGETTO - INCARICO PROFESSIONALE PER ACQUISIZIONE DOCUMENTAZIONE E RICHIESTA 

AGIBILITÀ PER LA MESSA IN ESERCIZIO DELL’ALA OVEST DELL’ISTITUTO 

CASTORANI  - DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA 

  CIG: Z5036BE546 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa alla Dott.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, adolescenza, età 

adulta e anziana;  

 - che questa l’ASP gestisce oltre trenta immobili tra quelli in proprietà e quelli in disponibilità; 

 -  che nel patrimonio immobiliare dell’ASP dedicato all’infanzia è presente l’immobile sito in via 

Acquaviva a Giulianova;   



 - che nell’ordinaria gestione dell’Istituto,  è stato di recente ristrutturata l’Ala Ovest posta al 

secondo piano dell’organismo edilizio, aumentando così la capacità ricettiva e funzionale 

dell’Istituto; 

RICHIAMATA  - la propria precedente Determina n. 66 del 1/06/2022, con la quale è stato affidato all’ing. 

Domenico Di Basilio, partita IVA 01759550674, l’incarico di predisposizione delle pratiche 

necessarie all’ottenimento dell’agibilità dell’ala ovest dell’Istituto Castorani da adibire a comunità 

di accoglienza per minori e del relativo accatastamento come da preventivo di spesa fornito dallo 

stesso professionista, acquisito al protocollo dell’ente in data 30/05/2022, n.280; 

PRESO ATTO   - che l’importo dell’affidamento è pari a € 3.000,00 oltre contributo previdenziale ed IVA alle 

aliquote di legge; 

VERIFICATO      -   che il professionista incaricato ha svolto il servizio in oggetto con la giusta tempestività e 

correttezza, secondo le indicazioni del Responsabile Unico del Procedimento; 

TENUTO CONTO - che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, ha verificato la 

regolarità contributiva mediante l’acquisizione del certificato INARCASSA prot. 759575 del 

20/10/2023, da cui risulta la posizione regolare del professionista;   

VISTA  - la fattura nr. FPA 7/23 del 21/12/2023, emessa dalla ditta MAURO LANARO, con sede in 

Giulianova (TE), alla Via Fonte San Flaviano n.11, codice fiscale LNRMRA61L25A445C e 

partita IVA 00733223677, dell’importo complessivo pari a € 3.483,86 di cui: € 2.855,62 per 

imponibile ed € 628,24 per IVA; 

RITENUTO - di poter procedere alla liquidazione di cui all’oggetto; 

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. si approvare e liquidare la fattura nr. 16 del 27/11/2023, emessa dall’ing. Domenico Di Basilio, partita IVA 

01759550674 , dell’importo complessivo pari a € 4.006,40 di cui: € 3.000,00 per onorario, € 120,00 per 

contributo previdenziale, € 686,40 per IVA ed € 200,00 per rimborso spese anticipate versate all’Agenzia delle 

Entrate per la pratica di accatastamento; 

3. di pagare all’ing. Domenico Di Basilio, come sopra generalizzata, l’importo di € 3.406,40 mediante bonifico 

dal conto corrente dell’ASP al conto corrente indicato dal professionista; 

4. di dare atto che l’ASP provvederà al versamento della ritenuta d’acconto pari a € 600,00 direttamente 

all’Erario; 

5. di confermare il CIG: Z5036BE546;                               

6. di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria; 

7. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni; 

 

 

Il Responsabile 

dell’Area Educativa Assistenziale 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 


